REPUBLIKA E SHQIPERISE

| BASHKIA KORCE

DREJTORIA EMI;LANIFIKIMIT KONTROLLIT TE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT.
SEKTORI PER ADMINISTRIMIN E REGJISTRIT TE TERRITORIT, GIS.

Nr. 6407/1 Prot. Korgé, datéﬁﬁf’_/09/2023
Lénda: Kthim Pérgjigje
Drejtuar: Drejtorisé Juridike

Né pérgjigje t&€ shkresés tuaj me nr. 6407 prot. daté 23.08.2023 dhe bazuar né ligjin 139/2015 «
Pér vetqeverisjen vendore”,né VKM nr. 329 daté 22.05.2019 “ Pér pércaktimin e rregullave t&
bashkérendimit t& punés s¢ Bashkive me Agjensing Shtetérore t& Kadastrés, pér regjistrimin e
trojeve t€ dhéna pér ndértim nga njésité e qeverisjes vendore dhe pér rregullimin e marrdhénieve
Juridike t& pron&sis€ mbi kéto troje, pér efekt regjistrimi”, pika 9.1 (¢mimi i shitjes do té& jeté sipas
vlerés s€ referencés né moméntin e miratimit t& vendimit t& késhillit t& organit vendor pér dhénien
e tokés pér ndértim) vlera e truallit sipas vlerés sé referencés né momentin e miratimit t¢ vendimit
t€ organit vendor t&€ ish komunés Drenové (Vendimi daté 15.05.1992) pér dhénie leje ndértimi né
emér té€ Z. Nastas Kolaj né fshatin Moravé, referuar dokumentacionit bashkangjitur ju sqarojmé
se :

1. Nr. i pasurisé : 217/20 vol.02 faq. 157 zona kadastrale nr. 2722 Moravé me
sipérfage 400 m2 pasurie llojit “ truall ».

Prona pér t€ cilén po kryejmé vlerésimin ndodhet né zonén kadastrale nr. 2722 sipas Vendimit Nr. 364,
daté 05.10.1991  Pér girané e truallit q& u jepet né pérdorim pér ndértime personave fiziké e juridiké
vendas e t€ huaj, si dhe pér ¢gmimin e truallit q¢ u shitet vendasve”.pika 1/a,b, dhe pika 3 ku ¢mimi
minimal fiskal &shté 1.2 USD/m2 .

Duke béré konvertimin né leké sipas kursit t& kémbimit zyrtar t& Bankés s& Shqipérisé botimi mé i
hershém &shté Raporti Vjetor i vitit 1993 i cili ndér t& tjera citon :

“ZHVILLIMET NE TREGUN E KEMBIMEVE VALUTORE

Aktiviteti ekonomik ne rritje dhe politikat makroekonomike rezultative te vitit
1993 sollen stabilitet ne vleren e lekut dhe ne pergjithesi ne kembimet
valutore.  Shifrat e vitit 1993 tregojne qe kursi i kembimit ka gene nje
rezultante e luhatjeve ne hyrjet e valutes nga emigracioni, ecurise se
importeve dhe menyres se tyre te financimit, zhvillimeve monetare nen
kontroll si dhe deficitit buxhetor etj. Rritja me e shpejte e ofertes se valutes ne
fillim te vitit ndaj rritjes se kerkeses per valute nga importet percaktoi nje prirje
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te forcimit te lekut, nderkohe qe renia me e shpejte e ketyre hyrjeve ne fund te

vitit se sa renia e kerkeses per valute nga importet ¢ shtyu lekun drejt
zhvleresimit. Duhet se ne kerkesen e valutes per import ka ndikuar mjaft dhe

financimi sekondar i importeve nga ndihmat, kredite tregtare dhe mallrat nga
emigracioni.

Duke u ndalur_ne ecurine e kursit te_kembimit, dollari amerikan kursin me te
larte e arriti ne Shkurt me 106.583 leke/USD ...”
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Vlera e truallit sipas vlerés sé referencés né momentin e miratimit t&€ vendimit t€ organit vendor t&
ish komunés Drenové (Vendimi daté 15.05.1992) pér dhénie leje ndértimi né emér t€ Z. Nastas
Kolaj ng fshatin Moravé, referuar dokumentacionit bashkangjitur &shté :

1.2 USD/m? * 400 m* = 480 USD

Lloji i pasurisé : ” truall ™
Sipérfagja totale : 400 m?.
Vlera e truallit sipas VKM:

480 USD * 106.583 leké /m> = 51 159.84 leké

Ju falenderojmé pér bashképunimin!
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